a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación anticipada 
(artículo 69.3 y 4 Texto Refundido de la Ley de Contra-
tos de las Administraciones Públicas).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Cincuenta y ocho mil quinientos euros (58.500 
Euros) Impuestos incluidos.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono:

[...]

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Cuarenta y un mil setecientos sesenta euros 
(41.760 Euros)  (Impuestos incluidos).

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono:

[...]

d) Plazo de ejecución (meses): 5 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente. Tramitación anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Setecientos sesenta y seis mil cuatrocientos 
treinta y siete euros (766.437 euros) (Impuestos inclui-
dos).

5. Garantía provisional. 15.328,74 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono:

[...]

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento noventa y nueve mil ochocientos euros 
(199.800,00 euros).

Lote I: Ciento veinticinco mil seiscientos euros 
(125.600,00 euros).

Lote II: Sesenta y cinco mil euros (65.000,00 euros).
Lote III: Nueve mil doscientos euros (9.200,00 

euros).

5. Garantía provisional. El 2% del presupuesto base 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del INSS de Ali-
cante.

b) Domicilio: Churruca, num. 26.
c) Localidad y código postal: 03003 Alicante.